
Šis dokumentas neatspindi konkrečios bendrosios profesinės civilinės atsakomybės draudimo sutarties sąlygų, jame pateikti tik dažnai pasitaikantys
draudžiamieji ir nedraudžiamieji įvykiai. Visa išsami informacija pateikiama šiuose dokumentuose:
•	 Audito įmonių ir nepriklausomų tvarumo atskaitomybės užtikrinimo paslaugų teikėjų profesinės civilinės atsakomybės draudimo tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos banko valdybos 2012 m. gegužės 22 nutarimu Nr. 03-122, su vėlesniais papildymais ir keitimais.
•	 Bendrosios profesinės civilinės atsakomybės draudimo liudijime ir jo prieduose.

KOKIA ŠIO DRAUDIMO RŪŠIS?
Verslo civilinės atsakomybės draudimas – ne gyvybės draudimo rūšis. Šis draudimas atlygina draudėjo padarytą žalą tretiesiems asmenims, kuri atsira-
do draudimo sutarties galiojimo metu ir šalių nustatytu laikotarpiu, nurodytu draudimo sutartyje (liudijime), dėl draudimo sutarties galiojimo metu padarytų 
neteisėtų draudėjo veiksmų atliekant auditą ir (arba) teikiant tvarumo atskaitomybės užtikrinimo paslaugas viešojo intereso ir ne viešojo intereso įmonėse.

KAM TAIKOMA DRAUDIMO APSAUGA?
Draudžiamieji įvykiai

	 Draudimo objektas yra draudėjo civilinė atsakomybė 
už turtinę žalą, padarytą nukentėjusiems tretiesiems 
asmenims, kuri atsirado draudimo sutarties galiojimo 
metu ir šalių nustatytu laikotarpiu, ne trumpesniu negu 
2 metai nuo draudimo sutarties pabaigos, dėl draudimo 
sutarties galiojimo metu padarytų neteisėtų draudėjo 
veiksmų atliekant auditą ir (arba) teikiant tvarumo 
atskaitomybės užtikrinimo paslaugas viešojo intereso ir 
ne viešojo intereso įmonėse.

Draudžiamasis įvykis yra reikalavimo atlyginti žalą patei-
kimas draudėjui arba draudikui dėl draudimo sutarties ga-
liojimo metu atliktų draudėjo neteisėtų veiksmų, kurie yra 
pagrindas atsirasti draudėjo civilinei atsakomybei, jeigu 
reikalavimas atitinka visas šias sąlygas: 
•	 pareikštas dėl nukentėjusiam trečiajam asmeniui 

padarytos turtinės žalos; 
•	 pateiktas kaip rašytinė pretenzija arba ieškinys; 
•	 pareikštas draudimo sutarties galiojimo metu arba 

per šalių nustatytą terminą, nurodytą draudimo 
sutartyje (liudijime); 

•	 pareikštas dėl žalos, kuri atsirado draudimo 
sutarties galiojimo metu arba per šalių nustatytą 
terminą, nurodytą šio aprašo 5 punkte, dėl neteisėtų 
draudėjo veiksmų atliekant auditą ir (arba) teikiant 
tvarumo atskaitomybės užtikrinimo paslaugas;

•	 pareikštas dėl audito, atliekamo ir (ar) atlikto 
draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu, ir (arba) 
draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu teikiamų 
ir (ar) suteiktų tvarumo atskaitomybės užtikrinimo 
paslaugų; 

•	 pareikštas dėl Lietuvos Respublikos teritorijoje 
atliekamo ir (ar) atlikto audito ir (arba) teikiamų ir 
(ar) suteiktų tvarumo atskaitomybės užtikrinimo 
paslaugų.

	 Pagal įstatymą minimali draudimo suma yra ne mažesnė 
kaip 58 000 Eur vienam draudžiamajam įvykiui ir 145 
000 Eur visiems draudžiamiesiems įvykiams, kai auditas  
atliekamas viešojo intereso įmonėse, ir ne mažesnė kaip 
29 000 Eur vienam draudžiamajam įvykiui, kai auditas 
atliekamas kitose negu viešojo intereso įmonėse.

KAM NETAIKOMA DRAUDIMO APSAUGA?
Nedraudžiamieji įvykiai

Nedraudžiamasis įvykis yra pateikimas reikalavimo atlyginti 
šią žalą (nuostolius):

	 neturtinę, jeigu draudimo sutartyje nenustatyta kitaip;
	 padarytą Draudėjo tyčine veika;
	 padarytą Draudėjo veiksmais nukentėjusio trečiojo as-

mens sveikatai, gyvybei;
	 kilusią dėl netinkamo sutarties dėl audito atlikimo ir 

(arba) tvarumo atskaitomybės užtikrinimo paslaugų teiki-
mo vykdymo, kai sutartinės civilinės atsakomybės ribos, 
nustatytos sutarties sąlygose, viršija įstatyme įtvirtintas 
civilinės atsakomybės ribas. Tokiu atveju draudimo ap-
sauga galioja tokia apimtimi, kokios yra sutartinės civili-
nės atsakomybės ribos, numatytos įstatyme;

	 Draudėjui arba nukentėjusiam trečiajam asmeniui sie-
kiant neteisėtai gauti draudimo išmoką;

	 kilusią dėl bet kokių veiksmų, nesusijusių su audito atliki-
mu ir (arba) tvarumo atskaitomybės užtikrinimo paslau-
gų teikimu;

	 kilusią dėl draudimo sutarties galiojimo teritorijoje esan-
čių valstybių baudžiamuosiuose įstatymuose numatytų 
veikų padarymo;

	 padarytą pačiam Draudėjui;
	 dėl kurios reikalavimus reiškia su Draudėju susiję asmenys 

– tai juridiniai arba fiziniai asmenys, kurie tiesiogiai ar netie-
siogiai kontroliuoja ar yra kontroliuojami draudėjo arba kartu 
su draudėju yra kontroliuojami trečiosios šalies;

	 kilusią dėl draudėjo veiksmų, atliktų po draudėjo pažymėjimo 
galiojimo sustabdymo, išbraukimo iš Lietuvos Respublikos 
audito įmonių sąrašo, draudėjo auditorių pažymėjimo galio-
jimo sustabdymo arba panaikinimo dienos ir (arba) netekus 
teisės vykdyti tvarumo atskaitomybės užtikrinimo veiklos, 
darbo sutarties su draudėjo darbuotojais pasibaigimo (nu-
traukimo) dienos, nušalinimo nuo darbo metu, kai draudėjui 
teismo sprendimu laikinai uždrausta atlikti auditą ir (arba) 
teikti tvarumo atskaitomybės užtikrinimo paslaugas arba 
įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu atimta teisė atlikti auditą ir 
(arba) teikti tvarumo atskaitomybės užtikrinimo paslaugas; 

	 padarytą dėl intelektinės nuosavybės teisių pažeidimo, 
taip pat nesąžiningos konkurencijos ir (ar) veiksnių, ribo-
jančių konkurenciją;

	 kilusią dėl draudėjui patikėto, jo žinioje esančio turto, do-
kumentų (nesvarbu, koks jų išraiškos būdas ar forma), 
daiktų (tarp jų magnetinių juostų, diskų, diskelių ir kitų 
duomenų laikmenų, pinigų) visiško arba dalinio praradi-
mo, sunaikinimo, pametimo, netekimo; 
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AR YRA KOKIŲ NORS DRAUDIMO
APSAUGOS APRIBOJIMŲ?
	 Atsižvelgiant į apdraustą profesinę veiklą, draudimo 

liudijime nurodoma, kurios draudimo sąlygos taikomos 
draudimo sutarčiai.

	 Bendra išmokų suma apsaugos laikotarpiu negali viršyti 
draudimo liudijime nurodytos sumos.

	 Draudimo liudijime abipusiu sutarimu gali būti numatyta 
besąlyginė išskaita.

	 tiesiogiai arba netiesiogiai nulemtą šių įvykių (neatsižvel-
giant į tai, kad žalai (nuostoliams) atsirasti ar jos dydžiui 
galėjo turėti įtakos kitos priežastys ir aplinkybės): 
•	 karo, agresijos, priešiškų užsienio jėgų veiksmų, kari-

nio pobūdžio veiksmų (nepaisant to, ar buvo paskelb-
tas karas, ar ne), pilietinio karo, maišto, revoliucijos, 
sukilimo, vidaus neramumų, pasiekusių sukilimo, kari-
nės arba neteisėtos jėgos panaudojimo, mastą; 

•	 bet kokio pobūdžio teroristinio akto (sukėlusio pavo-
jų daugelio žmonių gyvybei ar sveikatai, turtui arba 
infrastruktūros objektams panaudojant arba grasi-
nant panaudoti jėgą, pvz.: sprogdinant, padegant, pa-
skleidžiant radioaktyviąsias, biologines ar chemines 
kenksmingas medžiagas, preparatus arba mikroorga-
nizmus ir panašiai, siekiant politinių, religinių, ideolo-
ginių ar etninių tikslų, taip pat ir paveikti arba įbauginti 
vyriausybę ir (ar) visuomenę ar jos dalį);

	 padarytą dėl kasos tvarkymo trūkumų arba mokėjimo tvarkos 
pažeidimų bei dėl draudėjo personalo įvykdyto išeikvojimo;

	 padarytą dėl kitos Europos Sąjungos valstybės narės teri-
torijoje atliekamo ir (ar) atlikto audito ir (arba) teikiamų ir 
(ar) suteiktų tvarumo atskaitomybės užtikrinimo paslau-
gų, jeigu draudimo sutartyje nenustatyta kitaip.

	 Pagal įstatymą minimali draudimo suma yra ne mažesnė 
kaip 58 000 Eur vienam draudžiamajam įvykiui ir 145 
000 Eur visiems draudžiamiesiems įvykiams per metus, 
jeigu draudėjas teikia tvarumo atskaitomybės užtikrinimo 
paslaugas.

	 Draudiko ir draudėjo susitarimu ji gali būti didesnė. Tiksli 
draudimo suma nurodyta draudimo liudijime.

KUR MAN TAIKOMA DRAUDIMO APSAUGA?
	 Draudimo apsauga galioja Lietuvos Respublikos teritorijoje, jeigu draudimo liudijime nenurodyta kitaip.

KOKIOS MANO PAREIGOS?
•	 Pasikeitus draudimo rizikai per 3 darbo dienas informuoti „Lietuvos draudimą“.
•	 Atsitikus įvykiui, nedelsiant imtis veiksmų jo plitimui sustabdyti ir pranešti kompetentingoms institucijoms.
•	 Nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas informuoti „Lietuvos draudimą“ apie atsitikusį įvykį ir nurodyti visas žinomas įvykio detales.
•	 Nedelsiant pranešti „Lietuvos draudimui“, jeigu dėl žalos atlyginimo pradedamas teisminis procesas.

KADA IR KAIP MOKU?
Už draudimo sutartį galite sumokėti vienu kartu arba mokėti dalimis (nuo 2 iki 12 kartų) pasirinkus automatinį mokėjimo būdą.
Mokėjimą galite atlikti „Lietuvos draudimo“ mobiliojoje programėlėje, savitarnoje www.savasld.lt pasirinkę mokėjimą per e. banką ar
banko kortele, taip pat pavedimu, „Lietuvos pašto“ ar „Maximos“ kasoje.
Mokėtina suma ir mokėjimo terminai nurodomi draudimo liudijime.

KADA ĮSIGALIOJA IR BAIGIASI DRAUDIMO APSAUGA?
Įprastinė audito įmonių ir nepriklausomų tvarumo atskaitomybės užtikrinimo paslaugų teikėjų profesinės civilinės atsakomybės draudimo 
sutartis sudaroma 12 mėnesių ir įsigalioja draudimo liudijime nurodytą dieną, atlikus mokėjimą (sumokama nurodyta mokėtina suma 
arba bendra mokėtina suma), jei sutartyje nenumatyta kitaip.

KAIP GALIU NUTRAUKTI SUTARTĮ?
 

Norėdami nutraukti sutartį arba pakeisti jos sąlygas kreipkitės į Jus aptarnaujantį draudimo atstovą, skambinkite tel. 1828 arba užsukite į
artimiausią skyrių. Nutraukti sutartį galite ir „Lietuvos draudimo“ mobiliojoje programėlėje bei savitarnoje www.savasld.lt.

https://www.ld.lt/lietuvos-draudimo-programele
https://www.savasld.lt/prisijungimas?u=bf356496-0e5e-43e2-9c3d-7571dc474c2c
https://www.ld.lt/lietuvos-draudimo-programele
https://www.savasld.lt/prisijungimas?u=bf356496-0e5e-43e2-9c3d-7571dc474c2c

